

DO A SOLUÇÃO DO SISTEMA DE INFORMAÇÃO EM SAÚDE DA ATENÇÃO BÁSICA – SISAB, COM O USO DO PRONTUÁRIO ELETRÔNICO DO CIDADÃO – PEC AB.
BASE LEGAL: Fundamento o art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Cláusula Decima Segunda do Contrato Primitivo. SIGNATÁRIOS: Ana Paula Barbosa Oliveira Morato/ FMS e a empresa CBA TECNOLOGIA E SERVIÇOS EIRELI – ME.
DATA DA ASSINATURA: 16/05/2019.

FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

EXTRATO DE RESCISÃO CONTRATUAL
DO PREGÃO PRESENCIAL Nº 2.6.004/2019/FME
RESCISÃO AO CONTRATO nº 06201/2019

OBJETO DO CONTRATO: CONTRATAÇÃO DE TRANSPORTADORES AUTÔNOMOS, NO RAMO PERTINENTE, PARA EFETUAREM O TRANSPORTE ESCOLAR DE ALUNOS RESIDENTES NA ZONA RURAL E ADJACÊNCIAS PARA A SEDE DO MUNICÍPIO E DEMAIS LOCALIDADES DA REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

CONTRATANTE: FUNDO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE MONTEIRO

CONTRATADO: MANOEL FREITAS LEMOS 04873934449

OBJETO: Rescisão amigável do Contrato Administrativo nº. 06201/2019, que tem por objeto a Prestação de Serviços no Transporte de Estudantes da REDE MUNICIPAL DE ENSINO.

BASE LEGAL: Fundamento o art. 79, inciso II da Lei Federal 8.666/93 e suas alterações posteriores e a Cláusula Decima Segunda do Contrato Primitivo. SIGNATÁRIOS: Anna Lorena de Farias Leite Nóbrega/FME e o Sr. Manoel Freitas Lemos 04873934449.

DATA DA ASSINATURA: 18/06/2019.

Prefeitura Municipal de Nova Floresta

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2019

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão Presencial nº 00036/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A EQUIPE DE SAÚDE BUCAL DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA; ADJUDICO o seu objeto a: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP - R\$13.070,00; EDILANE CARVALHO ARAUJO - R\$2.688,00; RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME - R\$7.597,00.

Nova Floresta - PB, 14 de Junho de 2019.

JOSÉ GIANNI MEDEIROS COSTA
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

HOMOLOGAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 00036/2019

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Presencial nº 00036/2019, que objetiva: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS ODONTOLÓGICOS PARA A EQUIPE DE SAÚDE BUCAL DA ATENÇÃO BÁSICA DE SAÚDE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório em favor de: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP - R\$13.070,00; EDILANE CARVALHO ARAUJO - R\$2.688,00; RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME - R\$7.597,00.

Nova Floresta - PB, 17 de Junho de 2019.

JARSON SANTOS DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

CONVOCAÇÃO PARA ASSINAR CONTRATO

PROCESSO: Pregão Presencial nº 00036/2019. OBJETO: Aquisição de Equipamentos Odontológicos para a Equipe de Saúde Bucal da Atenção Básica de Saúde, Conforme o Termo de Referência. NOTIFICAÇÃO: Convoquamos as seguintes empresas para no prazo de 05 (cinco) dias consecutivos, considerados da data desta publicação, comparecer junto a Comissão Permanente de Licitação objetivando a assinatura do respectivo contrato, sob pena de incidência da cominação prevista no Art. 81, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações posteriores: BHDENTAL COMERCIAL EIRELI - EPP - CNPJ 29.312.896/0001-26. EDILANE CARVALHO ARAUJO - CNPJ 12.710.916/0001-14. RITA DE ANDRADE VIEIRA - ME - CNPJ 10.719.048/0001-08. INFORMAÇÕES: na sede da CPL, Rua Prof. Benedito Marinho, 293 - Centro - Sede da Prefeitura - Nova Floresta - PB, no horário das 07:30h as 11:30h das 13:30 as 16:30 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3374-1003.

Nova Floresta - PB, 17 de Junho de 2019.

JARSON SANTOS DA SILVA
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

EXTRATO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO

PROCESSO: Exposição de Motivos nº IN00004/2019. OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE BANDAS DE SHOW ARTÍSTICO NAS FESTIVIDADES ALUSIVAS DO JOÃO PEDRO DIA 05 DE JULHO DE 2019 NO MUNICÍPIO DE NOVA FLORESTA NA PRAÇA DE EVENTOS MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA ANDRADE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA. FUNDAMENTO LEGAL: Art. 25, inciso III, da Lei Federal nº 8.666/93 e suas alterações. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de Esporte Cultura e Lazer. RATIFICAÇÃO: Prefeito Municipal, em 18/06/2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA FLORESTA

RATIFICAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
INEXIGIBILIDADE Nº IN00004/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Inexigibilidade de Licitação nº IN00004/2019, que objetiva: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA APRESENTAÇÃO DE BANDAS DE SHOW ARTÍSTICO NAS FESTIVIDADES ALUSIVAS DO JOÃO PEDRO DIA 05 DE JULHO DE 2019 NO MUNICÍPIO DE NOVA FLORESTA NA PRAÇA DE EVENTOS MARCOS ANTONIO DE OLIVEIRA ANDRADE, CONFORME O TERMO DE REFERÊNCIA; RATIFICO o correspondente procedimento e ADJUDICO o seu objeto a: F3 ENTRETENIMENTOS, LOCAÇÕES E SERVIÇOS LTDA - R\$ 10.000,00; VALKYRIA BEZERRA SANTOS 03081641489 - R\$ 20.000,00.

Nova Floresta - PB, 18 de Junho de 2019.

JARSON SANTOS DA SILVA
Prefeito Municipal

Prefeitura Municipal de Mogeiro

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MOGEIRO

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2019

A Prefeitura Municipal de Mogeiro, através do Presidente da CPL do Município, torna público o resultado da licitação modalidade Tomada de Preços nº 001/2019, cujo objeto é a contratação de uma empresa de construção civil, para execução das obras de construção de Melhorias Sanitárias Domiciliares no Município de Mogeiro. EMPRESAS VENCEDORAS: CONSTAN CONSTRUTORA E IMOBILIÁRIA LTDA - ME, CNPJ nº 11.122.372/0001-07.

VALOR TOTAL: R\$ 376.137,33 (Trezentos e setenta e seis mil cento e trinta e sete reais e trinta e três centavos).

Mogeiro(PB), 18 de junho de 2019.

MAURÍCIO SIMÃO DA SILVA
PRESIDENTE DA CPL

Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL E BONITO DE SANTA FÉ

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Instrumento: Termo Aditivo nº 003/2019 ao Contrato nº PMBSF nº 003/2018 - Partes: Prefeitura Municipal de Bonito de Santa Fé e a empresa GR CONSTRUTORA EIRELI - ME. Objeto Contratual: Contratação de empresa para execução das obras de Ampliação de 02 (duas) Unidades Básicas de Saúde, no Município de Bonito de Santa Fé-PB. Objeto do Aditivo: Alteração do prazo de vigência contratual, previsto o para se encerrar em 31 de maio de 2019 aditivo 002/2019, fica agora dilatado até dia 30 de junho de 2019, através do aditivo 003/2019 - Data da Celebração do Aditivo: 24 de maio de 2019 - Fundamentação: Art. 57, § 1º, II da Lei nº. 8.666/93, Signatários: Francisco Carlos de Carvalho e Gilvan Ranalho Rangel Júnior.

Prefeitura Municipal de Cajazeirinhas

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS
FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRINHAS

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2019

Nos termos do relatório final apresentado pela Comissão Permanente de Licitação e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Tomada de Preços nº 00001/2019, que objetiva: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de construção de Academia da Saúde no Distrito de São Braz no município de Cajazeirinhas; HOMOLOGO o correspondente procedimento licitatório e ADJUDICO o seu objeto a: M. J. B. PAIXAO EIRELI - R\$ 124.471,84.

Cajazeirinhas - PB, 14 de Junho de 2019.

EDNEY DE ALMEIDA PIRES
Secretaria Municipal de Saúde

EXTRATO

PREFEITURA MUNICIPAL DE CAJAZEIRINHAS FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CAJAZEIRINHAS

EXTRATO DE CONTRATO
TOMADA DE PREÇOS Nº 00001/2019

OBJETO: Contratação de empresa especializada para execução de serviço de construção de Academia da Saúde no Distrito de São Braz no município de Cajazeirinhas. FUNDAMENTO LEGAL: Tomada de Preços nº 00001/2019. DOTAÇÃO: Recursos oriundos do Ministério da Saúde (Proposta nº 10461.231000/1180-01) e recursos próprios do município (FMS) de Cajazeirinhas/PB, a título de contrapartida: 06.00 - SECRETARIA DE SAÚDE 06.01 - FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 10.301.1012.1026

- CONSTRUÇÃO E MELHORIA DE ACADEMIA DE SAÚDE 4.4.90.51.01 - OBRAS E INSTALAÇÕES. VIGÊNCIA: até o final do exercício financeiro de 2019. PARTES CONTRATANTES: Fundo Municipal de Saúde de Cajazeirinhas e: CT N° 00060/2019 - 14.06.19 - M. J. B. PAIXAO EIRELI - R\$ 124.471,84.

Prefeitura Municipal de São Bento

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO BENTO

RESULTADO FASE PROPOSTA TOMADA DE PREÇOS Nº 00005/2019

Licitante declarado vencedor e respectivo valor total da contratação: Nunes-comercio, construções e serviços ltda. - Valor: R\$ 714.692,35. Dos atos decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Maiores informações poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Praça Tiradentes, 52 - Centro - São Bento - PB, no horário das 07:00 Às 13:00 horas dos dias úteis. Telefone: (083) 3444-2223. E-mail: pmsblicita@gmail.com. São Bento - PB, 18 de Junho de 2019

FLEDISON DE SOUZA RODRIGUES
Presidente da Comissão

Prefeitura Municipal de Mato Grosso

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE MATO GROSSO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00017/2019

Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Cirilo Jose de Lima, 134 - Centro - Mato Grosso - PB, às 10:00 horas do dia 01 de Julho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, para: REGISTRO DE PREÇO PARA LOCAÇÃO FUTURA DE ESTRUTURAS FÍSICAS, DESTINADO A FESTIVIDADES LOCAIS, NO MUNICÍPIO DE MATO GROSSO, CONFORME TERMO DE REFERENCIA. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas e 14:00 as 17:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (83) 3442-1001. E-mail:administracao@matogrosso.pb.gov.br. Edital: www.matogrosso.pb.gov.br ou www.tce.pb.gov.br.

Mato Grosso - PB, 17 de Junho de 2019
PAULO GUEDES DA COSTA
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Riacho de Santo Antônio

LICITAÇÃO

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DE SANTO ANTÔNIO

AVISO DE LICITAÇÃO PREGÃO PRESENCIAL Nº 00025/2019

Torna público que fará realizar através da Pregoeira Oficial e Equipe de Apoio, sediada na Rua Coronel Demostenes Barbosa, 314 - Centro - Riacho de Santo Antônio - PB, às 08:30 horas do dia 04 de Julho de 2019, licitação modalidade Pregão Presencial, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de Preços para contratações futuras, para: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DESTINADOS A MERENDA ESCOLAR DESTE MUNICÍPIO EM ATENDIMENTO AO PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR-PNAE PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇO - SRP. Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal nº 10.520/02 e Decreto Municipal nº. 007/2013. Informações: no horário das 08:00 as 12:00 horas dos dias úteis, no endereço supracitado. Telefone: (083) 3641-1019. E-mail: riachodesantoantonio.prefeitura@hotmail.com. Edital: www.tce.pb.gov.br.

Riacho de Santo Antônio - PB, 18 de Junho de 2019
ROBERTA LEANDRA DOS SANTOS QUIRINO
Pregoeira Oficial

Prefeitura Municipal de Esperança

LICITAÇÕES

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

RATIFICAÇÃO ADESÃO A REGISTRO DE PREÇO Nº AD00003/2019

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o pro-

cesso e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Adesão a Registro de Preço nº AD00003/2019, que objetiva: PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE LOCAÇÃO, MONTAGEM E DESMONTAGEM DE INFRAESTRUTURA PARA FESTIVIDADES DO MUNICÍPIO DE ESPERANÇA; RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: EDUARDO DA SILVA BARBOSA - ME - R\$ 89.220,00.

Esperança - PB, 14 de Junho de 2019
NOBSON PEDRO DE ALMEIDA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº: RP 00047/2019

Aos 18 dias do mês de Junho de 2019, na sede da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Esperança, Estado da Paraíba, localizada na Rua Antenor Navarro - Centro - Esperança - PB, nos termos da Lei Federal de nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Municipal nº 1.459/07, de 31 de Janeiro de 2007, Decreto Municipal nº 1.782, de 08 de Março de 2017, e subsidiariamente pela Lei Federal nº. 8.666, de 21 de junho de 1993 e suas alterações posteriores, bem como as demais normas legais aplicáveis, e, ainda, conforme a classificação da proposta apresentada no Pregão Presencial nº 00047/2019 que objetiva o registro de preços para: Aquisição parcelada de saneantes domissanitários para atender as necessidades do Hospital Municipal de Esperança/PB; resolve registrar o preço nos seguintes termos:

Órgão e/ou entidade integrante da presente Ata de Registro de Preços: PREFEITURA MUNICIPAL DE ESPERANÇA - CNPJ nº 08.993.909/0001-08.

VENCEDOR: NEVALTO DE SOUSA PEREIRA - ME						
CNPJ: 21.187.875/0001-14						
ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
7	TOALHA DE PAPEL, MATERIAL 100% FIBRA CELULOSE VIRGEM, TIPO FOLHA INTERFOLHA, COMPRIMENTO 22,50, LARGURA 20,50, COM TONALIDADE EXTRA BRANCA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS LUXO E GRAMATURA 27 A 29 G/M². APLICAÇÃO EM TOALETES FARDO 1000 FOLHAS, VALIDADE MÍNIMA DE 01 ANO A CONTAR DA DATA DE ENTREGA.	GLEE	Fardo	2000	20,70	41.400,00
11	SABONETE LÍQUIDO, ASPECTO FÍSICO LÍQUIDO VISCOSO PEROLADO, APLICAÇÃO ASSEPSIA DAS MÃOS, COMPOSIÇÃO ALCOOL E SORBITOL.	CRYSTAL	Balde	300	35,30	10.590,00
TOTAL						51.990,00

VENCEDOR: WILLIAM STEFANINI DE ALMEIDA
CNPJ: 23.902.222/0001-03

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	MARCA	UNID.	QUANT.	P.UNIT.	P.TOTAL
1	ALVEIANTE, OXIDANTE E DESINFETANTE EM PÓ, INDICADO NA REMOÇÃO DE MANCHAS E DESINFECÇÃO PARA USO EM LAVANDERIA HOSPITALAR. PARA APLICAÇÃO NA OPERAÇÃO DE OXIDAÇÃO DAS MANCHAS NA LAVAGEM DE ROUPAS HOSPITALARES BRANCAS E DE CORES FIRMES, COM SUJIDADES LEVES E PESADAS, EM MÁQUINAS LAVADORAS. COMPOSTO POR ÁCIDO TRICLOROACETATO, ALKALINIZANTE E COMPLEXANTE. COM PH ENTRE 9,0 A 11,0. COM DOSAGEM ENTRE 5 A 7 GRAMAS POR QUILO DE ROUPA SECA. DE USO HOSPITALAR. EMBALAGEM EM BALDE PLÁSTICO DE 25 KG CONTENDO PRAZO DE VALIDADE E DATA DE FABRICAÇÃO, DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE E ANVISA, E QUÍMICO RESPONSÁVEL. PRODUTO COM REGISTRO NA ANVISA PARA ATENÇÃO À SAÚDE (USO HOSPITALAR).	SILVER CHEMICAL	Balde	80	233,00	18.640,00
2	Amaciante concentrado e perfumado	SILVER CHEMICAL	Balde	80	157,00	12.560,00
3	Cera líquida incolor - galão com 5 litros, composição: resina acrílica, agente nivelador, antiespumante, polímeros acrílicos, emulsão de polietileno e plastificante, o galão deve ser resistente, acondicionado em caixa de papelão resistente, com capacidade para 4 unidades, que suporte empilhamento.	SILVER CHEMICAL	Galão	20	104,00	2.080,00
4	Desinfetante perfumado concentrado. À base de quaternário de amônio e em versão para alta diluição. Biodegradável, eficaz em bactérias gram-positivas e micro-organismos gram-negativos. De uso hospitalar para pisos, azulejos, banheiros e sanitários ou quaisquer superfícies laváveis em geral. Com aroma Herbal. Composição química: Cloreto de alquildimetilbenzil amônio (quaternário de amônio) a 4,0%. Características físicas: pH 6,5 a 8,0; Densidade 0,990 a 1,010 g/ml a 25°C. Diluição: Produto concentrado para diluição de 1:200. Embalagem em galão de 5 litros, com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e registro no ministério da saúde. Produto com registro na ANVISA.	SILVER CHEMICAL	Galão	500	148,00	74.000,00
5	DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVANDERIA HOSPITALAR P/SUJIDADE PESADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL - DETERGENTE, APLICAÇÃO LAVANDERIA HOSPITALAR P/SUJIDADE PESADA, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS EM PÓ BIODEGRADÁVEL	SILVER CHEMICAL	Saco	80	165,00	13.200,00
6	MOP ÚMIDO, MATERIAL FIO ALGODÃO, TIPO PONTA DOBRADA, APLICAÇÃO LIMPEZA. PESO 340 G	NOBRE	Unidade	50	21,50	1.075,00
8	DETERGENTE, COMPOSIÇÃO DODECILBENZENOSULFONATO DE SÓDIO E TRIETANOLAMINA, APLICAÇÃO LAVAGEM DE ROUPAS E LIMPEZA EM GERAL, AROMA NATURAL, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS PH 6,5 A 7,5, ASPECTO FÍSICO PASTA	SILVER CHEMICAL	Balde	80	245,00	19.600,00
9	REFIL PARA MOP úmido. Composição de 85% de algodão e 15% de poliéster 350 g. Com pontas dobradas (em Loop). Com alto poder de absorção e resistência. Cor azul. De acordo com a NR32.	NOBRE	Unidade	10	20,60	206,00